MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 077, DE 04 DE MAIO DE 2015

A
A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Caroline Clea Pereira, Assistente em Administração, “D” 101, na
Coordenação Geral de Ensino/Seção de Registros Escolares.

LUCIANA MARIA VI IRA LOPES MENDONÇA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

_

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 078, DE 05 DE MAIO DE 2015.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS
MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, Aline Marques Del Valle, Professora EBTT; Ramon
Gustavo Teodoro Marques da Silva, Professor EBTT e Heber Rocha Moreira, Professor EBTT,
todos lotados no Câmpus Muzambinho, tendo a primeira como presidente e os demais como
membros, para comporem a Comissão de Avaliação do Processo de Revalidação de Diploma de
Reginaldo Gomes de Souza, Processo nº 23343.001029/2015-18, elaborado pela Reitoria.

PUBLIQUE-SE

VQ/MMMÚWW
LUCIANA MARIA V EIRA LOPES MENDONÇA

DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

,
Data:Mªis?»“WM.-

:mgªU?[33515]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 079, DE 11 DE MAIO DE 2015.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS
MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, eleitos pelos seus pares, abaixo relacionados, para
comporem o Grupo Avançado de Administração e Planejamento Institucional — NAPI, do Campus
Muzambinho.

- Representantes Técnicos Administrativos: Gregório Barroso de Oliveira Prósperí, Arquiteto e
Dorival Alves Neto, Administrador, como titulares. Tathiana Damito Baldini Panos, Nutricionista e
Carlos Esaú dos Santos, Técnico em Agropecuário, Suplentes.

— Representantes Docentes: Cristina Lúcia Janine Lopes e Evane da Silva, Titulares e Délcio Bueno
da Silva e Iara de Oliveira, Suplentes.

— Representantes Discentes: Carlos César Couto — Titular e Ricardo Junior Negreiros — Suplente.

PUBLIQUE—SE

LUCIANA MARIA IEIRA LOPES ME DONÇA
DIRETORA GERAL SUBSTITU A IS &

QMWÁWS“ "" g 45 '“,

aº pºr. ""
miª“ SM“,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 080, DE 11 DE MAIO DE 2015

A
A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Rosana Maciel Carvalho Benassi, Assistwente em Administração, “D”
404, na Seção de Registros Escolares.

LUCIANA MARI VIEIRA LOPES MENDONÇA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

WWW,_,.W_ 5 JO #

'

Vublxtttleªãlllií
S

;;;-Mí

Jºn — M
Man“,“353.ªº

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 081, DE 11 DE MAIO DE 2015

A
A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Greimar Alves de Jesus, Técnico em Agropecuária, “D” 303, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Viveiro de Mudas e Essências.

/ X
»

ª
>

-

, .““&qu Ilma/«A&M
LUCIANA MA

'

A VIEIRA LOPES MENDONÇA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 082, DE 18 DE MAIO DE 2015.

,
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o servidor ROGÉRIO RONDINELI NOBREGA, Médico

Veterinário, Carteira de habilitação “AB” 132454951, a dirigir o veículo oficial Fiat Fiorino - placa
GUN 1148, no trajeto Campus Muzambinho/ Guaxupé - Fazenda/Campus Muzambinho, durante o
exercício de 2015.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO "DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 083, DE 20 DE MAIO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, lotados neste Campus, Evane darSilva, Professor
EBTT e Fábio de Oliveira Almeida, Assistente em Administração, como fiscais do contrato
06/2015, Concorrência nº 01/2014, processo nº 23346.000380/2014-81, referente à Concessão
Onerosa de Uso do Espaço Físico Destinado à Exploração Comercial da Cantina na Sede do

Campus Muzambinho — Unidade CECAES.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 084, DE 20 DE MAIO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO IF SUL DE MINAS — CAMPUS DE

MUZAMBINHO, no uso e ruas atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores EDIVALDO APARECIDO NUNES MARTINS,
Prof. EBTT, GUILHERME OBERLENDER, Prof. EBTT, DELCIO BUENO DA SILVA, Prof.

EBTT, FABIANA LÚCIO DE OLIVEIRA, Prof. EBTT, PRISCILA FARIA ROSA LOPES, Médica

Veterinária e ROGERIO RONDINELI NOBREGA, Médico Veterinário, todos em exercício neste

Campus, para, sob a Coordenação do primeiro e os demais como Membros, constituírem &

Comissão de Criação do Museu de Anatomia Veterinária

PUBLIQUE—SE.

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA N“ 085, DE 26 DE MAIO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o servidor IVALDIR DONIZETTI DAS CHAGAS, Auxiliar de
Agropecuária código 701611, Carteira de habilitação “C” 422081493 a dirigir os veículos oficiais,
com exceção dos ônibus e caminhões, no percurso de Câmpus Muzambinho/Poços de
Caldas/Câmpus Muzambinho, na ausência dos servidores ocupantes do cargo de motorista, durante
o período de 26.05.2015 a 31.10.2015.

PUBLIQUE—SE

«&

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx—35) 3571-5051

PORTARIA Nº 086, DE 28 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Laura Rodrigues Paim Pamplona, Técnica em Assuntos Educacionas,
“E” 101, na Coordenação Geral de Ensino.

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051/5062

PORTARIA Nº 087, DE 28 DE MAIO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, Paulo Oswaldo Garcia/Coordenador do Curso de
Ciências Biológicas, Jaqueline Carlos Funayama, Priscila Pereira Botrel, Daniela Ferreira Cardoso,
Usha Vashist, Walbert Júnior Reis dos Santos, Karina Lucas Barbosa Lopes Mattos, Milena Moura
de Araújo Biazuzo, Fabiana Lúcio de Oliveira, Helena Alves Soares Chiní, Professores EBTT deste
Campus, tendo o primeiro como Presidente e os demais como membros, para comporem o NDE —

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas.

PUBLIQUE-SE

LUIZ” ARLOS MAC DO RO
DIRETOR ERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051/5062

PORTARIA Nº 088, DE 28 DE MAIO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, Paulo Oswaldo Garcia, Jaqueline Carlos Funayarna,
Priscila Pereira Botrel, Daniela Ferreira Cardoso, Usha Vashist, Walbert Júnior Reis dos Santos,
Karina Lucas Barbosa Lopes Mattos, Milena Moura de Araújo Biazuzo, Fabiana Lúcio de Oliveira,
Helena Alves Soares Chini, Professores EBTT deste Campus e Mariana Ferreira de Menezes,
representante discente, para comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas.

O Colegiado será presidido pelo Coordenador do Curso, Paulo Oswaldo
Garcia.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571—1529

PORTARIA Nº 089, DE 28 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -_ CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Dispensar o servidor Renato Marcos Sandi Silva, Auxiliar de Agropecuária, de
substituto do responsável pelo Patrimônio do IF Sul de Minas — Campus Muzambinho, a partir de
01 de abril de 2015.

A
L 12 CARLOS MA HADO RO |; '